Universidade	Estadual	de	Maringá
Centro	de	Ciências	Humanas,	Letras	e	Artes
Mestrado	Profissional	em	Educação	Inclusiva-

PROFEI

Página 1 de 1

EDITAL Nº 02/2022 – PROFEI/UEM

RESULTADO DA SELEÇAO PARA BOLSA/CAPES  DO CURSO DE

MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO INCLUSIVA EM REDE
NACIONAL (PROFEI/UEM)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Inclusiva da

Universidade Estadual de Maringá (PROFEI/UEM) torna público a classificação das

candidatas à bolsa CAPES dentro do limite de vagas oferecidas (cinco).
CLASSIFICAÇÃO DAS CANDIDATAS

CANDIDATAS
CLASSIFICADAS

NOTA DE
ACESSO

NOTA RENDA
FAMILIAR

MÉDIA
FINAL

1º Fabiana Francisca de Souza
Costa

37,06 4,8 41,86

2º Gisele Potila Faccin Gui

33,33 6,0 39,33

3º Angélica Ianqui Coutinho

32,80 3,6 36,40

4º Marina Sartori Uzelotto Dias

31,50 4,8 36,30

5º Edna Pires de Oliveira
Barbosa

32,46 3,6 36,06

6º Maria Aline Cardoso dos
Santos (suplente)

31,20 3,6 34,80

CANDIDATA DESCLASSIFICADA

CANDIDATA MOTIVO

Lilian Cristina Canterelli Matarolli Não apresentou  comprovação da renda

Maringá,14 de novembro de 2022.

______________________________________________

Profª Drª Aparecida Meire Calegari-Falco

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Inclusiva/UEM